ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:   670  /UBND-KTHT

V/v đề nghị ngừng cung cấp

điện đối với hộ ông Lê Văn Hòa

trú tại thôn Bình Lâm, xã Phước

Hòa, huyện Tuy Phước

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tuy Phước, ngày  18  tháng  5 năm 2023

Kính gửi: Điện lực Tuy Phước.

Căn cứ Thông tư số 42/2022/TT-BCT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương quy định về kiểm tra hoạt động điện lực và sử dụng điện, giải quyết tranh chấp

hợp đồng mua bán điện (sau đây viết là Thông tư số 42/2022/TT-BCT);

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực điện lực số 02/BB-VPHC do

Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện lập ngày 17/5/2023.

Theo Điểm c Khoản 4 Điều 18 Thông tư số 42/2022/TT-BCT quy định trách

nhiệm của người có thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính đang giải quyết vụ

việc “Thông báo bằng văn bản cho bên bán điện để thực hiện ngừng cung cấp điện

ngay nhưng không quá 24 giờ kể từ thời điểm nhận được Biên bản vi phạm hành

chính”; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước đề nghị Điện lực Tuy

Phước thực hiện nội dung cụ thể như sau:

- Thực hiện ngừng cung cấp điện đối với hộ ông Lê Văn Hòa - mã khách hàng:

PC07HH0224788 - địa chỉ: Thôn Bình Lâm, xã Phước Hòa, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định. Lý do: ông Lê Văn Hòa thực hiện hành vi trộm cắp điện (theo nội dung

tại Biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực điện lực số 02/BB-VPHC do Phòng

Kinh tế & Hạ tầng huyện lập ngày 17/5/2023).

- Thời gian thực hiện ngừng cung cấp điện theo quy định tại Khoản 4 Điều 23

Thông tư số 42/2022/TT-BCT.

Đề nghị Điện lực Tuy Phước triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-05-18T13:58:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-18T16:03:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T16:16:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T17:04:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!